平成 18 年１２月
各団委員長 経由
各隊指導者  各位

日本ボーイスカウト兵庫連盟
スカウト委員長 左川 弘治

障害児スカウティング指導者セミナーのご案内

 隊指導者および団運営者の皆様を対象に標記「障害児スカウティング指導者セミナー」を下記の

通り開催いたします。このセミナーは毎年スカウト委員会にて実施しておりますが、今回は「指導

者が障害者の現況を知り、理解を高める」を目的として、今年２月に日本連盟にて開催した「特別

な配慮を必要とする青少年のスカウティングセミナー」の兵庫連盟版として講師は日本連盟のプロ

グラム委員を招いて実施いたします。
 各団・隊におかれては我々ボーイスカウト活動をより広く実践するために又、障害児を理解する

ためにお役にたてると確信します。ご多忙の中、多数のご参加をお願い申し上げます。
記

1.開催日時 平成１９年１月２１日（日） 10：00~15：３０   （受付 9：30 から）
2.開催場所 しあわせの村 研修館 大会議室（神戸市北区山田町）
   JR 三ノ宮駅より市バスで約３０分、JR 神戸駅より市バスで３５分
   詳しくは「しあわせの村」HP（http://www.shiawasenomura.org/index.shtml）
3.主  催 日本ボーイスカウト兵庫連盟 スカウト委員会 障害児スカウティング作業班
4.主な内容 ・「スカウト理解のためのワークショップ」
  ・「これからの障害児スカウティングの方向性」
5.受講資格 満 18 才以上の隊指導者・団委員及び関係者（スカウト登録者）
6.受講費用 受講費 400 円  別途お弁当希望者は 600 円
7.募集人員 60 名（先着順で受付定員になり次第締切ります）
8.申込締切 平成 19 年 1 月 10 日（水）必着とします。
9.申込み先 各団でとりまとめ、兵庫連盟事務局まで FAX.078（360）8571
10.持ち物 筆記用具他
11.服 装 制服

以上

     地区    第   団 団委員長氏名        連絡先電話

氏名 役務 連絡先 お弁当要・不要 備考